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CO w Nowej Hucie, 

 czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty cz. 1 

 

 

1) Na os. Willowym od wielu lat funkcjonuje Spółdzielnia socjalna "APACZE". Miejsce to 

powstało m.in. z inicjatywy Stowarzyszenia Graal, działającego na rzecz wspierania oraz 

integracji osób z zespołem Downa. Stowarzyszenie organizuje szereg warsztatów, 

wśród nich takie jak: warsztaty rękodzieła artystycznego, teatralne, muzyczno-wokalne. 

Wraz z upływem czasu widząc jak podopieczni dorastali, pojawił się pomysł stworzenia 

miejsca gdzie osoby z zespołem Downa mogłyby podjąć pracę. I tak powstała 

Spółdzielnia socjalna "APACZE", która zaczęła działalność od konfekcjonowania, czyli 

pakowania produktów kosmetycznych, materiałów reklamowych, poligraficznych 

i różnego rodzaju zestawów. W czasach pandemii "Apacze" zajęli się szyciem 

luksusowych legowisk dla psów i kotów. 

Szczegółowe informacje: Spółdzielnia socjalna „Apacze” z Nowej Huty 

 

2) W wybrane dni stycznia na terenie Nowej Huty stacjonować będą mobilne pracownie 

mammograficzne tzw. mammobusy. Wykonywane w nich badania finansowane są 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 

Uczestniczyć w nich mogą Panie w wieku od 50 do 69 lat, niezależnie od miejsca 

zamieszkania i bez skierowania.  
 

Źródło: nfz.gov.pl 

 

Gdzie i kiedy można skorzystać z mobilnej pracowni mammograficznej? 

- 11 oraz 13, 14, 15 stycznia  - parking przy Nowohuckim Centrum Kultury, Aleja Jana 

Pawła II 232,  

– 24 i 25 stycznia okolice marketu Kaufland, ul. Kombatantów 15. 

Szczegółowe informacje: Bezpłatne badania mammograficzne w mammobusie 

 

3) Od 17 stycznia do 14 lutego 2022 roku udostępniony zostanie do publicznego wglądu 

projekt planu zagospodarowania dla obszaru „Kombinat”, wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz niezbędną dokumentacją. Będzie on zamieszczony 
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na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl/planowanieprzestrzenne.  Możliwy będzie 

także bezpośredni kontakt z twórcami projektu w Wydziale Planowania Przestrzennego 

Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Mogilskiej 41. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 

przyjętymi w projekcie planu miejscowego obszaru "Kombinat" zostanie 

przeprowadzona w dniu 18 stycznia 2022 r., w Urzędzie Miasta Krakowa, Pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Szczegółowe informacje: Projekt planu „Kombinat”  

 

4) W Muzeum Nowej Huty powstanie wystawa o zabawach i zabawkach dzieci, które 

dorastały w czasach PRL-u. Pracownicy Muzeum zachęcają mieszkanki i mieszkańców 

Krakowa do podzielenia się pamiątkami i opowieściami z tamtych lat. 

Źródło: Muzeum Nowej Huty / Muzeum Krakowa 

 

Poszukiwane są eksponaty na wystawę - proponowane pamiątki mogą zostać 

wypożyczone na czas eksponowania wystawy, a po jej zamknięciu zostaną zwrócone 

do właścicieli. Muzeum Nowej Huty poszukuje także materiałów aranżacyjnych, czyli 

przedmiotów przekazywanych bezzwrotnie i których zwiedzający będą mogli dotykać, 

bawić się nimi, co może oznaczać ich zniszczenie. 

Osoby zainteresowane tym przedsięwzięciem proszone są o kontakt mailowy pod 

adresem: zabawa@muzeumkrakowa.pl. Propozycje można składać przesyłając zdjęcia 

zabawek. Na tym etapie muzeum nie przyjmuje przedmiotów fizycznie. Ekspozycja 

zostanie otwarta w lutym 2023 roku. 

 

Szczegółowe informacje: Wystawa o dzieciństwie w PRL-u 

 

5) 17 stycznia w Małopolsce i kilku innych województwach rozpoczną się ferie zimowe. 

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta przygotował dla dzieci i opiekunów wiele 

ciekawych propozycji.  W Klubie 303 na os. Dywizjonu 303 nr 1 15 stycznia odbędzie 

się Dwudziesta siódma Cyrkowa Sobota. We wspólnej zabawie – treningu uczestniczyć 

mogą dzieci (w wieku 5-12 lat) wraz z ćwiczącymi z nimi rodzicami. W Klubie 
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Krzesławice odbędzie się kolejna odsłona AkwareLovych Warsztatów o tajemniczym 

tytule „Przypadkowość”. W trakcie tworzenia zimowych pejzaży uczestnicy korzystać 

będą z techniki akwarelowej oraz kolażu. W Klubie Jedność organizowane będą 

warsztaty pn. (Za)szyj się w Klubie. Na pierwszych zajęciach w 2022 roku szyte będą 

fartuszki, które idealnie sprawdzą się podczas różnych kuchennych rewolucji. 

Szczegółowe informacje: Ferie w Ośrodku Kultury Kraków - Nowa Huta 

 

6) W Domu Utopii – Międzynarodowym Centrum Empatii, w ramach projektu pn. 

Spółdzielnia Dobrych Praktyk grupa nieformalna Babki z Nowej Huty organizuje 

bezpłatne zajęcia fitness. Na zajęcia obowiązują zapisy mailowe pod adresem: 

fitness@babkiznowejhuty.pl Proponowane ćwiczenia kształtują sylwetkę, poprawiają 

kondycję, stanowiąc jednocześnie świetną zabawę w rytmach muzyki latynoskiej. 

Zajęcia przeznaczone są dla wszystkich, bez względu na wiek czy kondycję fizyczną. 

Szczegółowe informacje: Zajęcia fitness z Babkami z Nowej Huty  

 

7) Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza wszystkie dzieci – małe i duże - w niezwykły 

świat bajek. W styczniu odbędzie się Festiwal Teatrów dla Dzieci 2022. Pojawią się 

opowieści klasyczne, których wartość nigdy nie przemija i nowe, zdobywające dopiero 

świat sceny. Podczas dwóch tygodni zimowych ferii na Scenie NCK bajkowe opowieści 

snuć będą aktorzy z Poznania, Kielc, Krakowa, Bielska-Białej, Będzina, Sosnowca, Rabki, 

Rzeszowa, Częstochowy i Gliwic. Oprócz tego odbędą się także warsztaty teatralne 

oraz dwie wystawy. 

 

Źródło: Nowohuckie Centrum Kultury 

Szczegółowe informacje: Festiwal Teatrów dla Dzieci 2022 
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